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Stadsbyggnadsnämndens taxa 2025  

Förslag till beslut 
I stadsbyggnadsnämnden  

1. Godkänna förslag till stadsbyggnadsnämndens taxa 2025 enligt bilaga att gälla  
fr o m 2025-01-01 

2. Ge stadsbyggnadsnämnden rätt att justera taxan för 2025 utifrån prisindex för 
kommunal verksamhet (PKV) när det fastställs och publiceras i oktober 2024. 

3. Ge stadsbyggnadsnämnden rätt att årligen räkna upp taxan baserat på prisindex 
för kommunal verksamhet (PKV).  

4. Översända stadsbyggnadsnämndens förslag med bilaga till kommunstyrelsen för 
beslut i kommunfullmäktige, 

Sammanfattning 
Detta ärende utgör förslag till justering av stadsbyggnadsnämndens taxa 2025. Det förslag 
till taxa som framgår av detta tjänsteutlåtande jämte bilaga föreslås gälla från 2025-01-01. 

De förändringar som föreslås är av mindre karaktär, men återfinns i såväl texten i taxan 
som i taxetabellerna. Därtill har en indexuppräkning skett av taxan utifrån Prisindex för 
kommunal verksamhet (PKV). Då taxan ska räknas upp med PKV i oktober året innan 
det nya kalenderåret är uppräkningen, vid beslutet om antagandet av taxa, preliminär för 
2025 och kommer att justeras och fastställas i samband med att slutliga uppgifter finns att 
tillgå i oktober 2024 avseende PKV. 

Nedan följer beskrivning av ett urval av förändringar som är gjorda i taxetabellerna.   

Inom byggverksamheten har ett antal tjänster förtydligats genom att skilja mellan 
”planenlig åtgärd”, ”liten avvikelse” samt ”utanför planlagt område”. Därtill har 
förtydligande gjorts i tabellerna när det gäller åtgärder som debiteras per hus, per styck 
osv. När det gäller ljusanordningar och skyltar har förtydligande skett genom en tydligare 
indelning i intervall avseende antal. Utöver detta har bedömd tidsåtgång för att antal 
åtgärder justerats i syfte att bättre spegla den verkliga tidsåtgången. Justeringen hänförs 
främst till administration gällande grannehörande. Sammantaget medför föreslagna 
justeringar en marginell ekonomisk påverkan. Den främsta effekten härrör från gjord 
indexuppräkning.   
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För planverksamheten lämnas taxan oförändrad bortsett från indexuppräkning av 
timpriset enligt PKV.  

För mät- och kartverksamheten har ett antal förtydliganden i taxetabellen skett så att det 
framgår att åtgärden även avser tillbyggnader. Den ekonomiska effekten avser enbart 
gjord indexuppräkning.  

För Fastighetsrättsliga åtgärder (A25) har taxan förenklats genom att debiteringen nu helt 
baseras på timdebitering.   

Nedan följer beskrivning av gjorda ändringar i taxans löpande text 

I avsnittet ”Taxans ikraftträdande och övergångsbestämmelser” har årtalen justerats för 
att återspegla tidpunkten för när den nya timbaserade taxan trädde i kraft.  
 
I avsnittet ”Avgift för bygglov och genomförande” har förtydligande gjorts att det ingår 
ett av vardera tekniskt samråd, startbesked osv. Krävs fler debiteras dessa enligt angivet 
belopp i taxan.  
 
I avsnittet ”Fler lov- och/eller anmälningspliktiga åtgärder i samma ärende” har 
förtydligande gjorts kring vad som gäller vid flera liknande åtgärder i samma ansökan. 
 
Förtydligande har skett avseende de fall där planavgift tas ut i samband med bygglov. 
Förtydligandet består i att informationen lagts under egen rubrik under avsnitt 4. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Föreslagna justeringar av stadsbyggnadsnämndens taxa inför 2025 genererar 
sammantaget endast mindre ekonomiska konsekvenser bortsett från föreslagen 
indexuppräkning. Indexuppräkningen speglar uppskattad kostnadsutveckling inom 
sektorn vilket innebär att nettot bedöms vara oförändrat. Främsta ekonomiska effekten 
ligger därmed i volym till följd av antal bygglovsansökningar, antal utstakningar, antal 
detaljplaner osv.   

Ekonomiska konsekvenser för brukare/kunder 
Främsta ekonomiska effekten avser de förtydligande som sker att kostnaden gäller per 
hus, per styck osv. För övrigt bedöms den ekonomiska effekten bli marginell.   

Ekonomiska konsekvenser för den egna verksamheten 
Den ekonomiska effekten för den egna verksamheten bedöms i sammanhanget bli 
marginell. Största påverkan kommer avse yttre faktorer i form av exempelvis antal 
bygglovsansökningar.   

Ekonomiska konsekvenser för andra kommunala verksamheter 
Konsekvensen för kommunala verksamheter bedöms bli ringa mot bakgrund av att 
merparten av de ärenden som handläggs av stadsbyggnadsnämnden utförs för externa 
parters räkning.  

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 
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Bedömning ur social dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Bilagor 
1. Bilaga 1 Stadsbyggnadsnämndens taxa 2025 

2. Bilaga 2 Taxa för Göteborgs byggnadsnämnds verksamhet med PBL87 som 
grund 
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Ärendet  
Detta ärende ger förslag på vissa mindre justeringar av nu gällande taxor i syfte att för-
enkla och öka tydligheten främst avseende den taxa för stadsbyggnadsnämndens 
verksamhet som Göteborgs kommunfullmäktige beslutade 2022-12-08.  

Beskrivning av ärendet 
Nedan följer en bakgrundsbeskrivning för uppkomsten av detta ärende tillsammans med 
en övergripande genomgång av de justeringar som föreslås av stadsbyggnadsnämndens 
taxa 2025. Ärendet är upprättat i enlighet med Göteborgs Stads anvisning för hantering av 
taxor och avgifter. 

Bakgrund 
Vid Göteborgs kommunfullmäktiges sammanträde 2022-12-08 fattades beslut om nu 
gällande taxa. Detta ärende innebär ett antal förslag till förtydliganden samt tillägg.  

Allmänna regler om kommunala taxor 
Avgifterna tas ut i enlighet 12 kap 8–11 §§ plan- och bygglagen PBL, plan- och 
byggförordningen PBF (2011:338), 2 kap 5 § Kommunallagen KL (2017:725) och 
Miljöbalken (1998:808) om inget annat anges. Kommunerna ges rätt att ta ut avgifter så 
att kommunen kan täcka kostnaderna för alla åtgärder som normalt ingår i ärenden om 
lov eller anmälan. Även arbete med detaljplanering kan finansieras genom avgifter. 
Avgifterna är avsedda att täcka kommunens självkostnad för den aktuella myndighetsut-
övningen eller tjänsten. För tjänster som kommunerna är skyldiga att tillhandahålla får 
avgifter dock endast tas ut om det följer av lag eller annan författning.  

Taxan och dess tillämpning utgår från kommunallagens principer; självkostnads-
principen, likställighetsprincipen och retroaktivitetsförbud. Grunderna för hur avgifterna 
beräknats anges i taxan. 

Övergripande justeringar 
De justeringar som föreslås avser i huvudsak förtydliganden, samt ett antal mindre tillägg. 

I taxans grundkonstruktion ingår att denna årligen ska uppräknas med prisindex för 
kommunal verksamhet (PKV) baserat på skatteunderlagsprognos per oktober månad året 
innan taxan träder i kraft. Enligt stadens riktlinje för framtagande av taxor ska beslut tas 
av kommunfullmäktige senaste i april året innan taxan träder i kraft. Mot denna bakgrund 
har förslag till taxa för 2025 uppräknats utifrån siffror för 2025 i PKV publicerat av SKR 
i oktober 2023. Stadsbyggnadsnämnden föreslås ges rätt att indexjustera taxan för 2025 
utifrån prisindex för kommunal verksamhet (PKV) när det fastställs och publiceras i 
oktober 2024. 

Justeringar avseende taxa för planverksamheten 
För planverksamheten lämnas taxan oförändrad bortsett från indexuppräkning av 
timpriset enligt PKV.  

Justeringar avseende taxa för byggverksamheten 
Förändringarna inom byggverksamheten består främst i förtydligande, samt i ett antal fall 
justering av bedömd tidsåtgång.  
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Några av de främsta tilläggen/justeringarna exemplifieras nedan. 

• Flertalet åtgärder har nu förtydligats så att det framgår att debiteringen gäller per 
hus, per fastighet osv. 
 

• För fasadändringar har ytterligare uppdelning gjorts för ”liten avvikelse” 
 

• För ljusanordningar och skyltar har taxan förtydligats genom att ange olika 
intervall avseende antal.  
 

• För åtgärder avseende balkonger har taxan kompletterats med uppgift avseende 
åtgärd ”utanför planlagt område” 
 

• För förhandsbesked har förtydligande gjorts att kostnaden gäller per 
huvudbyggnad samt vid både positiva och negativa beslut.  
 

• För ett antal tjänster har bedömd tidsåtgång justerats. 
 

• Fastighetsrättsliga åtgärder (A25) baseras helt på timdebitering.  

 

Justeringar avseende taxa för mät-/kartverksamheten 
För mät- och kartverksamheten har ett antal förtydliganden i taxetabellen skett så att det 
framgår att åtgärden även avser tillbyggnader. Den ekonomiska effekten avser enbart 
gjord indexuppräkning.  

Justeringar i taxa för byggnadsnämndens verksamhet med PBL87 som grund 
Ingen justering har gjorts.  

Stadsbyggnadsförvaltningens bedömning 
Förvaltningen gör sammantaget bedömningen att föreslagna justeringar är att betrakta 
som marginella och bidrar till en tydlig och pedagogisk kommunikation kring tjänster och 
avgifter. Därtill medför tillkomna tjänster och den ökade tydligheten en enklare 
tillämpning av taxan inom ramen för stadsbyggnadsnämndens verksamhet. 

De ekonomiska konsekvenserna för såväl kunder/brukare, byggnadsnämnden som för 
andra kommunala verksamheter har bedömts vara marginella. 

 

 

 
Henrik Kant  
 
Stadsbyggnadsdirektör 
 

 
Erik Stenkil  
 
Avdelningschef Ekonomi   
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